
Minnesanteckningar 
 
Dalaröberedningen 
 
12 november, 2007, klockan 16.00–18.00. Vänorten i kommunhuset. 
 
Närvarande 
Beredning: 
Tommy Lundin, ordförande  (TL) 
Lars Engvall    (LE) 
Barbro Nordgren   (BN) 
Göran Svensson   (GS) 
Arja Kalvas    (AK) 
Bernt Fardelius   (BF) 
Göran Springer   (GS) 
Carin Flemström   (CF) 
Tjänstemän: 
Erik Andersson, Projektledare Dalarödialogen, KSF (EA) 
Ronny Jarnestedt, Miljö- och stadsbyggnad (MSF) (RJ) 
Kent Lindgren, Kommunstyrelseförvaltningen(KSF) (KL) 
Erik Josephson, KSF   (EJ) 
Henrik Lundberg, MSF   (HL) 
Ingo Fuhrmann,  praktikant, KSF  (IF) 
 

• TL hälsar välkommen till det femte beredningsmötet. 
• Den utskickade dagordningen kompletteras med punkterna lägesrapport om utvecklingen av 

turismen på Dalarö och lägesrapport om utvecklingen på fd. folkhögskoletomten, Lyngsåsa. 
 
Turismen på Dalarö 
• EJ, turismansvarig tjänsteman, redovisar utvecklingen inom turismområdet. EJ lämnar en 

lägesrapport beträffande det pågående (EU-medfinansierade) projektet ”Scandinavian 
Islands” vilket bedrivs tillsammans med Värmdö och Nynäshamns kommuner i Sverige samt 
Åland och Åboland i Finland.  Dessutom informerar EJ om de pågående diskussionerna på 
olika håll om att utveckla Dalarö som turistort. Det finns en arbetsgrupp av tjänstemän från 
Statens maritima museer, d v s Sjöhistoriska museet och Riksantikvarieämbetet, Länsstyrelsen 
i Stockholms län och kommunen. Gruppen arbetar med möjligheten att utveckla och bevara 
de många vraken utanför Dalarö. Ett förslag är i form av en Maritimt centrum i vilket skulle 
ingå en dykpark. Relationen mellan Dalarö turistbyrå i Tullhuset, ett möjligt kulturcentrum i 
huset, föreningslivets möjligheter att använda lokalen och turismföretagarna beskrevs. 

 
Lägesrapport om utvecklingen på fd. folkhögskoletomten, Lyngsåsa. 
• HL, stadsarkitekt, redovisar läget vad gäller hittillsvarande kontakter mellan ägarna av fd. 

folkhögskoletomten/Lyngsåsa, och kommunen samt vad gällande detaljplan tillåter. RJ 
lämnar ytterligare information om VA-verksamheten. 

• Efter diskussion rörande den oro och ryktesspridning som uppstått kring nuvarande ägares 
idéer och kontakter med kommunen. Så beslutas att faktainformation rörande Lyngsåsa ska 
läggas ut på Dalarödialogens hemsida. Ordföranden får i uppdrag att svara för detta. 



 
Minnesanteckningar förra beredningsmötet 4/9-2007 
• Beredningen konstaterar att det inte finns några synpunkter på minnesanteckningarna efter 

förra sammanträdet och godkänner dessa. 
 
Lägesrapport samt kort presentation av mtrl från tema Platsen 
• EA presenterar lägesrapport i arbetet med Dalarödialogen: Det första skedet i temat Platsen är 

genomfört. Nu pågår skede ett i tema Livsmiljön. Intervjuer med samtliga deltagare i 
arbetsgruppen är genomförda och den första Workshopen i detta tema skall hållas den 4 
december och den andra workshopen med arbetsgruppen hålls den 15 januari 2008. Därefter 
drar skede ett igång med ny arbetsgrupp för det tredje temat Omgivningen. När skede ett för alla 
tre teman är genomförda kommer arbetsgrupperna korsvis arbeta fram gemensamma 
slutsatser. Detta sker framåt våren 2008. EA presenterade preliminära slutsatser efter första 
skedet i temat Platsen. EA beskrev tankarna kring hur ungdomarna skall erbjudas delta i 
arbetet med Ortsanalys för Dalarö. Här kommer kontakt att tas med skolan för att höra om 
detta kan integreras i undervisningen t.ex. som en del i samhällskunskapen. Det planeras även 
för ett ”ö-möte” nästa år, där boende på öarna i Dalarös skärgård skall inbjudas att delta. 
Möjligen kan detta delas upp på två möten varav ett på Ornö. 

• Efter diskussion beslöts att det material som hittills tagits fram inom temat Platsen skall 
läggas ut på Dalarödialogens hemsida. Viktigt är dock att det tydligt framgår att detta är ett 
arbetsmaterial. Dvs. det  kommer att förändras i det kommande arbetet 2008 inför en remiss 
till hösten 2008. 

 
Kommande möte 
• Beredningen kommer överens om att nästa möte äger rum onsdag den 30 januari 2008, 

kl.16.00-18.00. Lokal bestäms senare. 
 

 
 
 
 

Tommy Lundin   Erik Andersson,  
Ordförande    Projektledare 
 


